Россия
Республика Алтай

Совет депутатов
Усть-Канского района (аймака)

Р Е Ш Е Н И Е
Двадцать шестой сессии Совета депутатов третьего созыва

«31» июля 2017 г. с. Усть-Кан № 26-

О внесении изменений в Решение Совета депутатов
Усть-Канского района (аймака) от 25.03.2015 г. № 12-97
«Об утверждении Соглашения о передаче органами местного
самоуправления муниципального образования
«Усть-Канский район» части полномочий по
решению вопросов местного значения органу
местного самоуправления муниципального
образования М ендур-Сокконское сельское поселение»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Усть-Канский
район», принятым 05 февраля 2015 года № 11-83, на основания представления
прокуратуры Усть-Канского района от 22.05.2017 № 07.05.2017, Совет депутатов Усть-
Канского района (аймака) РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Усть-Канского района (аймака) от 25.03.2015
г. № 12-97 «Об утверждении Соглашения о передаче органами местного самоуправления
муниципального образования «Усть-Канский район» части полномочий по решению
вопросов местного значения органу местного самоуправления муниципального
образования Мендур-Сокконское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8. признать утратившим силу.
1.2. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции:
«2.11. Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному

сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению
твердых коммунальных отходов.».

1.3. Приложение № 1 изложить согласно приложению к настоящему Решению.
2. Приложение № 1 Дополнительного соглашения к Соглашению о передаче

органами местного самоуправления муниципального образования «Усть-Канский район»
части полномочий по решению вопросов местного значения органу местного
самоуправления муниципального образования Мендур-Сокконское сельское поселение»,
утвержденное Решением сессии Совета депутатов Усть-Канского района (аймака) от
29.11.2016 г. № 21 -171, признать утратившим силу.

3. Направить Решение Главе Усть-Канского района (аймака) для подписания и
опубликования.

4. Направить Решение в муниципальное образование Мендур-Сокконское сельское
поселение».

Россия
Алтай Республика

Кан-Оозы аймактын
депутаттар Соведи

5. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию Совета
депутатов по экономической политике, бюджету и предпринимательству.

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

/

/

cu
х
х
CU
*
О
чsC-

CQ
О cd

ё cd N
н 1

40
с cd CN

cd
я
я

н о и5 IXCQ я
О с . т—<

и

2
о
я
о

о
CN

к is
X о у
си
q

X
яX

<D ы
а . 1

hQ
н
о

>>

Hо

>яя
T
о
Sоя
4ос
5
—

о
аU
лчv о
v о
аCJ
О

И
О

5 U
я Л
Г й  X ч
§ «

s *
а. я
!i  = £ 5 " я
я  ® X мЛ л

Й о-I ю
Я О

ь 2>> о « я
К £

2я
я
яя

я
яS о яQJ со я чэ я я о

7t с . >> и
чи

юо S Г'Г“*о о к оо я <Nоя
я

яич
яя

5 ч я
я я <и

S
я с. я
я я я

S яяя
о
Ss

ичои
очя

>>
S
я

яи
ои

оя
с. я ос я яv

4
S3 я  с. я
о
5 я w
оUоя
Г"VV
2
я
S я  я яU*
с.
о
о>
тя
чи
в>о

нwV
S
£
ЯU
С.
О

О
Т
Я
Я
со
ОU
оя
—
О
СУ
S
яоUос.я
о
я
2яяи
Би
в .

ю
О.
О
2

Н

>Х
я
Вт*
О
2
ОX
Ч
ОС
X
2
2«ияя
Я
Ч
CUо.и
с
<ияк
Ясо
оя<и
2
X
Я

%

о
ооI/O

с~ X * я  я  я
>1 о я  о.

я
я  о  я
я
X
я

83
я
яси
4
У "©■Я (U

Я
я  си
т <и
я  о

-  я о  Н Q, оо я
Ч ч ю

я  аз
Я
Я  5Я
ч я

5я
я
я  _
Я  <ись юЯ о
СВ s

CU
« я
s  £X та
<м 3

я
юо
2
Онш
Я

2
Яноо
X
X
cdа,X

зано.дс=:<и
Йчо
оisяго

1 ня  5
,, яа  ноои

о о
6403 я
24 я.я
X*
я яяо я  а, х

cd
СО

qо

CQ CQ
О т!г> г
Я си
>> 2я-а

Ч

Оч с*;
ЯяX и

3 йяя
чя

юо

Р-Й 2
& ^  «
о я  и§ ь  Ч

Я «

g I
яи
ч и и о я

о о.о1=1
05я  я

>-> S w■ О С! н я У> н
Я  '-J
>> и

со.оч
ян

яя
я
я
£ о
э  °о
Xн о

о
Cd
с  о
ГОCQ ю̂

1>S
X<v
t;
CQ
н о<и
3  ^  >> 1) о  о о  я  я

X
3
я
Я s

>1оо

0J
я
яияЯ Щ

Й си ОН (UЧ Юи ъ
4  я
5? СЯ
5 яX ■
S <ио ч
О, W
°  п

^  я

нои
2

£
3
яяо
Иоыо,я
я

3я
я
яяаи

о
схо
ч
X
3
я  я
4
я

ю  о

о
чэ(N

о
Г'-"
(NLT1

я 2

* оо -я  с
о  яЬЙ нQ- О
Я  си
я  2

я  О
я5 >ЯИ о
2 gя  >я
Ч  Я
О  У
Я о
О О
Я  £ _

~ о.
~я
чк*-*И

S
я  я
я  а .

2О Ьо
я
я
оisя
янся
2я

з;
я
чичоя
я
оиоя

оЬЙt-
оюя
а.юо

2
я
яяя
сс.
ян
Р-ояо
яя
Си

С -

юо

а , Н
£ня

ч
«
яоГ"

юо

яГА
я к
С. ЯК я
с ; <и

я  5
g ОС X
X S

ь<и ох о
я  я
Я  сио яМ Ня  о
ч юо  о
Я и
Я ®

си

ся
я
я
CU
4 си и ох
я
Xо.оняс.а,син
я
я
X
3
я яи
5Q
4 о
ояс.
05 X я си я я  я

я
яя
я
я>,
2

с.о
юо

я  »
& °rS  S/4

6  I

С4!

ояя
>>

я
очоXн0
X
3
яя
1я>•,
2
2 о is
X
3
4  п,сиян
2
X
си
XоаоXя
со

2
я
яя
я
*си&я
соси

юо
X
X
Xя
со
X
я—